CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 – 18150-000 – Ibiúna – SP. – Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

DISPENSA Nº0000057/23 - LEI Nº 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

 A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, em conformidade com o Art. 75,
inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende
realizar a compra de:

Item Descrição do Produto Qte Unid. Marca
1

SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE CONTEÚDO EM FORMATO
"PODCAST" PARA DIVULGAÇÃO NAS PLATAFORMAS
DIGITAIS DA CÂMARA

01

UN

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais
vantajosa.

 Limite para apresentação da Posposta de Preços: 24/11/2023 às 16:00

 A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibiúna, à Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314, Jd. Vergel de
Una. Ibiúna/SP - CEP 18150-000, no horário das 8h às 16h, em dias úteis ou pelo e-mail
michelle@ibiuna.sp.leg.br até a data limite.

 Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no setor de Compras da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna, à à Rua Maurício Barbosa Tavares Elias,
314, Jd. Vergel de Una. Ibiúna/SP - CEP 18150-000, no horário das 8h às 16h, em dias úteis
ou pelo e-mail michelle@ibiuna.sp.leg.br.

21 de novembro de 2023

http://www.camaraibiuna.sp.gov.br/
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.ibiuna.sp. leg.br  e-mail: faleibiuna.sp.leg.br

TERMO DE REFERÊNCIA

- As Gravações serão realizadas na sede da Câmara Municipal de lbiúna, sendo que

todos os equipamentos, materiais e profissionais necessários serão disponibilizados

pela Contratada, com exceção do apresentador do podcast e dos entrevistados, que

serão indicados pela Contratante.

- As datas para a realização das gravações serão indicadas pela Contratante, com no

mínimo 7 (sete) dias de antecedência, ocasião em que serão gravados os episódios

referentes ao mês (4 ou 5), sendo que cada episódio terá no mínimo 40 minutos e, no

máximo, 1 hOO (uma hora) de duração.

- Serão disponibilizados pela Contratada os profissionais para a operação de áudio,

vídeo, direção de imagem e cenário, todos capacitados para orientar e conduzir as

gravações, garantindo coesão artística e narrativa dos programas.

- Os programas gravados serão entregues pela Contratada à Contratante,

devidamente editados, no formato 16:9, com dois dias de antecedência em relação à

data programada para a divulgação;

- O serviço incluirá a criação de thumbnail e vinheta para a abertura e encerramento

dos programas

- Os pagamentos serão realizados de forma mensal, após a apresentação dos

programas referentes ao mês (4 ou 5) devidamente editados, finalizados e aprovados

pela Contratante.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150-000
lbiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

www.ibiuna.sp.leg.br  e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

Configuração mínima dos equipamentos:

VÍDEO:

- 4 câmeras com resolução 4K, filtros

mist/glow e lentes claras,-

-

laras;

- 7 tripes de câmeras;

- 1 Slider dolly motorizado;

- 1 switcher de vídeo 4 canais para

monitoração;

AUDIO:

1 gravador de áudio 8 canais;

1 gravador backup;

Microfones modelo para podcast;

Suportes de mesa p1 microfones

Cabos de microfones XLR

ILUMINAÇÃO:

4 tripés de iluminação;

2 tripés com braço girafa;

Iluminador 200w

2 Iluminadores 60w

1 softbox 85cm

1 softbox 60cm

4 iluminadores Bastão led RGB

Modificador de Luz Snoot Bowens Mount

Ass.

/- 	23